



*Cicha noc, Święta noc  
Pokój niesie ludziom wszem  
A u żłóbka Matka Święta  
Czuwa sama uśmiechnięta  
Nad dzieciątka snem...*

Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy  
Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowiec” życzą wszystkim mieszkańcom  
zdrowych i szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia.  
Niech będzie to czas pełen miłości, pokoju i spotkań rodzinnych,  
a w nadchodzącym Nowym Roku niech spełnią się wszystkie marzenia!

## Zbieramy podpisy poparcia dla utworzenia liceum na KozłóWKu

Szanowni Państwo!

W związku z przygotowaniem do wprowadzenia reformy edukacji, w ramach której gimnazja mają zostać zlikwidowane Rada rodziców Publicznego Gimnazjum Jezuitów im. św. Stanisława Kostki prowadzi akcję zbierania podpisów poparcia idei utworzenia Liceum Ogólnokształcącego na terenie naszego osiedla. **W tym celu zapraszamy Państwa do siedziby Spółdzielni w celu złożenia podpisów pod petycją skierowaną do Prezydenta Miasta Krakowa, które pozwoli dzieciom z terenu naszego osiedla kontynuować naukę na miejscu w Liceum Ogólnokształcącym KOSTKA**

Pan  
prof. Jacek Majchrowski  
Prezydent Miasta Krakowa

Szanowny Panie Prezydencie,  
My Rodzice, uczniów KOSTKI Publicznego Gimnazjum Jezuitów im. św. Stanisława Kostki w Krakowie przy ul. Spółdzielców 5, postanowiliśmy nie pozostawać obojętni i zabrać głos w sprawie nowej reformy oświaty i likwidacji gimnazjum, gdyż jako rodzice mamy prawo do współdecydowania o przyszłości edukacyjnej naszych dzieci.

Projekt ustawy – Prawo oświatowe wraz z przepisami wprowadzającymi, reguluje kwestię zmian w strukturze szkolnictwa, związaną z likwidacją gimnazjów. Projekt przewiduje m.in. przekształcenie gimnazjum w liceum ogólnokształcące. Biorąc pod uwagę naszą wolę wyrażoną przeprowadzoną w tej sprawie ankie-

tą, zwracamy się z prośbą do Pana Prezydenta o przychylenie się do wniosku złożonego przez o. Jakuba Kołacza SJ, Prowincjała Towarzystwa Jezusowego Prowincji Polski Południowej, jako organu prowadzącego szkołę o utworzenie jezuickiego liceum ogólnokształcącego w obowiązującym systemie trzyletnim, które następnie przekształci się w czteroletnie. Taka forma przekształcenia byłaby dla naszych dzieci płynną zmianą a nie rewolucją, a świetnie dobrany zespół nauczycieli, mógłby kontynuować swoje działania edukacyjne w liceum.

Należy podkreślić, że nasze dzieci mają liczne osiągnięcia w konkursach kuratorskich, w olimpiadach przedmiotowych i sukcesy sportowe. Ostatnio np. zostali Mistrzami Krakowa w szachach. Nasze dzieci rozslawiają KOSTKę i Kraków poza granicami kraju wyjeżdżając na stypendium językowe do Stanów Zjednoczonych, uczestnicząc w wymianie w Niemczech oraz przyjmując swoich kolegów z Włoch.

Nie sposób nie dodać, że Gimnazjum KOSTKA jako pierwsza szkoła w Polsce przystąpiła do programu Fundacji „The Bridge” działającej pod egidą ONZ dot. zrównoważonego rozwoju. W ramach tego programu nasze dzieci m.in. uprawiają ogród a zebrane plony wykorzystują w zajęciach kulinarnych KOSTKI SMAKU.

Gimnazjum KOSTKA posiada doskonałą i na najwyższym poziomie bazę dydaktyczną: pracownię chemiczną, której zazdroszą nam nawet studenci, pracownię komputerową, fizyczną, biologiczną i językową, pracownię plastyczną i specjalnie wyciszoną i przystosowaną pracownię muzyczną. Nasze dzieci mogą korzy-

stać z bogatego zbioru pomocy dydaktycznych i dobrze wyposażonej biblioteki. Jest to także nasza zasługa – rodziców, bo każdego roku przekazujemy szkole środki finansowe na te cele.

Budynek naszego gimnazjum został odnowiony i ocieplony, a to wszystko dzięki m.in. uprzejmości ludzi dobrej woli. My rodzice, także podejmujemy wiele działań mających na celu wspieranie szkoły. Organizujemy kiermasz bożonarodzeniowy i piknik rodzinny, a zebrane środki przeznaczamy na szkołę.

Szkoła jest dobrze postrzegana przez środowisko lokalne i mieszkańców osiedla „Na Kozłowiec”. Dowodem na to jest, organizowany co roku, wspólnie ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Na Kozłowiec”, wieczór patriotyczny, na który zapraszani są mieszkańcy osiedla. W ramach działań proekologicznych organizowane są zbiórki makulatury i elektrośmieci, w którą również włączają się mieszkańcy osiedla.

W związku z powyższym, czujemy się w obowiązku wypowiedzieć się na temat przyszłości naszej szkoły. Chcemy, by praca i środki włożone w stworzenie placówki, służyły w dalszym ciągu naszym dzieciom.

Wnioskujemy i bardzo prosimy, aby Pan Prezydent uwzględnił naszą szkołę w planie edukacyjnym miasta Krakowa na kolejne lata i poparł wniosek o przekształcenie Gimnazjum KOSTKA w liceum ogólnokształcące.

Z poważaniem  
Rada Rodziców KOSTKI  
Publicznego Gimnazjum Jezuitów  
im. św. St. Kostki w Krakowie



# Dział Administracji przypomina

Zgodnie z Rozdziałem IV obowiązującego Regulaminu porządku domowego **niedozwolone jest: wykładanie na parapety i balkony pożywienia dla ptaków** ze względu na zabrudzanie ścian budynków, chodników oraz ubrań przechodniów. Prosimy o przestrzeganie zapisów obowiązującego Regulaminu.

Dziękujemy tym wszystkim mieszkańcom osiedla którzy uwzględniają termin wywozu rzeczy wielogabarytowych i wynoszą je w uzgodnionym terminie pod śmietnik. Przypominamy, że **termin wywozu rzeczy wielogabarytowych to drugi i czwarty czwartek każdego miesiąca.**

Przypominamy, że w Spółdzielni obowiązuje system zbiórki odpadów **Przeprowadzone kontrole z MPO i Straży Miejskiej przy współudziale pracowników Spółdzielni wykazały nieprawidłowości w segregowaniu odpadów. Przypominamy że powtarzające się nieprawidłowości mogą skutkować karami finansowymi a w konsekwencji zwiększonymi kosztami wywozu odpadów.**

## Do pojemników żółtych

**wrzucamy:** papier, tekturę czasopisma, książki, opakowania z tworzyw sztucz-

nych, opakowania wielomateriałowe oraz opakowania metalowe.

**nie wrzucamy:** zatłuszczonego papieru, tapet, kalek, opakowań z papieru z domieszką z tworzyw sztucznych, puszek po farbach, lakierach, olejach, opakowań po olejach spożywczych i samochodowych, opakowań po lekach, żarówek, zużytych akumulatorów i baterii, resztek jedzenia oraz innych odpadów organicznych

## Do pojemników niebieskich:

**wrzucamy:** odpady zmieszane, których nie można poddać dalszej segregacji

## Do pojemników zielonych:

**wrzucamy:** szkło i opakowania z niego wykonane tj. butelki, słoiki

**nie wrzucamy:** luster, szkła okiennego i zbrojonego, fajansu i porcelany, zużytych żarówek i lamp jarzeniowych

Wszelkie uwagi dotyczące sprzętania prosimy zgłaszać do działu Administracji pod nr tel. 12 6550932 (w godz. 8.30-12 i w godz. 14-15; wtorek 11-18)

W celu dokonywania prawidłowych naliczeń czynszowych prosimy o uaktualnianie liczby osób zamieszkujących w mieszkaniu

Przypominamy i prosimy o **niepalenie papierosów na klatkach schodowych**

W suszarniach, korytarzach piwnicznych zabrania się trzymania starych mebli, kanap, tekturowych pudeł plastikowych pojemników itp. W przypadku zaprószenia ognia może dojść do pożaru i stanowi to bezpośrednie zagrożenie życia ludzkiego

Zapraszamy w I i III wtorek miesiąca od godz. 16-17 do Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówce” przy ul. Spółdzielców 3 (sala konferencyjna) na **spotkanie z Dzielnicowym lub Rejonowym Strażnikiem Straży Miejskiej.** Spotkanie z Dzielnicowym – III wtorek miesiąca. Spotkanie z Rejonowym Strażnikiem Straży Miejskiej – I wtorek miesiąca.

Przypominamy, że zasoby spółdzielcze są monitorowane przez firmę Securitas, która utworzyła adres e-mail, gdzie można przesyłać sugestie, uwagi i propozycje dotyczące usługi: [nakozlowce@securitas.pl](mailto:nakozlowce@securitas.pl) jak również nr telefonu, pod którym można zgłaszać interwencje tel. **690 101 400**



## Informacje Działu Technicznego

W ostatnim czasie w naszych budynkach nasiliły się problemy z występowaniem w mieszkaniach zjawiska pleśni. Informujemy, że w większości przypadków ma to związek z nieprawidłowym procesem przewietrzania i gospodarowania ciepłem, czyli odpowiedniej wentylacji w mieszkaniu. Wentylacja ma zapewnić właściwe warunki higieniczne ludziom przebywającym w budynku. Powietrze doprowadzane do pomieszczeń dzięki wentylacji jest niezbędne do procesu spalania gazu w kuchenkach gazowych. Skuteczność wentylacji naturalnej zwanej też grawitacyjną, zależy od warunków atmosferycznych, zmienia się więc w ciągu roku. Dzięki różnicy temperatury, a więc i gęstości powietrza wewnątrz i na zewnątrz budynku oraz dzięki działaniu wiatru powietrze dostaje się do budynku przez nieszczelności w oknach i drzwiach lub przez specjalne nawiewniki, a wydostaje się przez kratki i kanały wentylacyjne.

### WENTYLACJA NAWIEWNA:

nawiew powietrza w drzwiach łazienki powinien mieć przekrój co najmniej 220 cm<sup>2</sup>,

szczeliny nawiewne między pomieszczeniami wyposażonymi w okna, a przedpokojem prowadzącym do kuchni i łazienki, pomiędzy dolną krawędzią drzwi, a podłogą powinny mieć co najmniej 80 cm<sup>2</sup> prześwitu,

okna w mieszkaniach powinny posiadać mikrowentylację, albo posiadać nawiewniki bez możliwości ich całkowitego zamknięcia. Zamknięcie okna na pełną szczelność przerywa przewietrzanie, co powoduje powstawanie pary wodnej, która wykrapla się na szybach i ścianach, a w konsekwencji powstawanie w mieszkaniu wilgoci i pleśni. Nadmiar wilgoci spowodowany źle działającą wentylacją sprawia najczęściej problemów w okresie zimowym. Wtedy praktycznie nie otwiera się okien, więc najszybciej widać skutki. Ponownie więc przypominamy o konieczności montażu w oknach PCV, wymienionych przed rokiem 2009, ciśnieniowych nawiewników powietrza. Informujemy, że Spółdzielnia zwraca koszty montażu w wys. 90 zł za 1 szt. nawiewnika.

### WENTYLACJA WYWIEWNA:

dostęp powietrza do otworu kratki powinien być swobodny. W przypadku podłączenia okapu bez wentylatora do kratki wentylacyjnej, podłączenie musi być wykonane w taki sposób, aby nie zmniejszyć przekroju kratki istniejącej,

stosowanie okapów z wentylatorem odprowadzonym do kratki wentylacyjnej, jak również stosowanie wentylatorów wywiewnych w kratkach wentylacji grawitacyjnej jest zabronione!!!

nie wolno przysłańcać i zabudowywać kratek wentylacyjnych!!!

### PAMIĘTAJMY WIĘC!

Aby wentylacja naturalna działała sprawnie, do budynku musi się dostać odpowiednia ilość powietrza, następnie powietrze wewnątrz budynku musi swobodnie przepływać, a na koniec musi być sprawnie usuwane. Jeżeli którykolwiek z tych elementów wentylacji grawitacyjnej nie będzie działał należyć, cały system nie będzie sprawny.

# Lekcja patriotycznego śpiewania

Patriotyczne Śpiewanie zgromadziło po raz kolejny wielu rodziców, mieszkańców osiedla Na Kozłówce i społeczność KOSTKI. Każdego uczestnika spotkania powitali aktorzy naszego teatralnego i przypinali białą-czerwoną kokardę narodową, wykonaną przez naszych Rodziców na zajęciach „magisowych”. Tegoroczne obchody Święta Odzyskania Niepodległości zgromadziły nas wokół tematu gniazda ojczyzno-naszej małej ojczyzny, którą jest dom, szkoła, osiedle i miasto Kraków. Wszystkie te miejsca stanowią część naszej dużej ojczyzny-Polski. Koło teatralne „DWIE MASKI KOSTKI” zaprosiło uczestników na wspólne przeżywanie historii zapisanej w tekstach literackich i pieśniach patriotycznych, które dotyczą historii naszego państwa i jego drogi do wolności.

Tradycyjnie pod przewodnictwem chóru, wspólnie ze zgromadzoną publicznością zaśpiewaliśmy najpiękniejsze polskie pieśni patriotyczne, które towarzyszyły naszej burzliwej historii od zawsze, a dzisiaj są ważną pamiątką i odgrywają ogromną rolę w rozwijaniu naszej tożsamości narodowej.

Ci, którzy nie pamiętali kolejnych zwrotek pieśni, mogli śmiało skorzystać ze śpiewników przygotowanych przez uczniów i Spółdzielnię Mieszkaniową „Na Kozłówce”. Szczególne podziękowania należą się Pani Annie Błaut – nauczycielowi naszego gimnazjum za wykonanie projektu okładki śpiewnika i plakatu.

Owocem naszej współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Na Kozłówce” był występ Pana Prezesa Radosława Gruszki i zespołu muzycznego pod kierunkiem Pana Tadeusza Wolaka, a także grupy kostkowych wolontariuszy, których opiekunem jest Pani Katarzyna Kowalczyk.

Takie spotkania wywołują radość wśród publiczności i motywują nas do podzielenia się swoją patriotyczną postawą. Dlatego też, podczas śpiewu, nie zabrakło czasu na wspomnienia i wzruszenie. To właśnie wzruszenie spowodowało, że na scenie spontanicznie pojawiła się Pani Zofia Szulc, mieszkanka osiedla Na Kozłówce od 1970 roku. Pani Zofia skończyła w tym roku 95 lat! Jest postacią znaną i cenioną nie tylko na naszym osiedlu,

ale i na Woli Duchackiej. Po kilku słowach wspomnień ze swojego życia usłyszeliśmy piękny wiersz o Józefie Piłsudskim jej autorstwa. Po występie, na widowni rozległy się gromkie brawa i łzy wzruszenia. Zaprosiliśmy Panią Zofię do KOSTKI na pogaduchy, więc na pewno nam jeszcze coś ciekawego opowie!

Wielką radość sprawiają nam rodzice, którzy zawsze są obecni podczas wszystkich uroczystości szkolnych. W piątkowy wieczór przygotowali Kawiarenkę KOSTKI, a w niej mnóstwo pysznych ciast, pieczonych w domowym zaciszu. Rodzice postanowili, że zbraną kwotę przeznaczoną na szkolną akcję „Jesteś głodny, przyjdź na zupę”. Ogromnie im za to dziękujemy!

Mamy tę cichą i pokorną nadzieję, że nasze starania przybliżyły państwu niebawem ważną rolę patriotyzmu. Historia trwa i każdy z nas dopisać może kolejny jej wers. Dziękujemy wszystkim za wspólne śpiewanie dla naszej Ojczyzny. Do zobaczenia za rok.

Aneta Pietrzyk,  
Agnieszka Korczak, Aldona Skoczek



Od dnia 14 września 2016 roku mieszkańcy Małopolski na internetowej stronie [www.malopolska.policja.gov.pl](http://www.malopolska.policja.gov.pl) mogą korzystać z aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jest to ogólnopolski program, który ma być polem wymiany informacji pomiędzy Policją a społeczeństwem. Za pomocą aplikacji mieszkańcy mogą przekazywać informacje o zagrożeniach występujących w danej okolicy. Każdy sygnał dotyczący miejsca jest sprawdzany przez policjantów. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa ma pozwolić na podniesienie poziomu bezpieczeństwa w miejscach wskazanych przez mieszkańców regionu.

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech płaszczyznach:

## Razem bezpieczniej

- informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych,
- informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie:
  - bepośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych itp.;
  - w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu publicznemu,
- informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany informacji.

Informacje prezentowane na mapach będą uwzględniały zarówno wybrane kategorie

przestępstw i wykroczeń jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa.

Podsumowując Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa służy mieszkańcom i Policji do sprawdzenia czy w Twojej okolicy jest bezpiecznie.

Najczęściej zaznaczane kategorie zagrożeń na internetowej aplikacji:

- akty wandalizmu
- dzikie wysypiska śmieci
- miejsca grupowania się małoletnich
- nieprawidłowe oznakowanie dróg
- nieprawidłowe parkowanie

- ▶ **niewłaściwa infrastruktura drogowa**
- niszczenie zieleni**
- spożywanie alkoholu w miejscach nie-  
dozwolonych**
- spożywanie środków odurzających**

Obecnie w terenie małopolski na mapie zagrożeń zaznaczonych przez mieszkańców jest ponad 1500 punktów zagrożeń, które na bieżąco monitorowane są przez odpowiednie służby. Należy zauważyć, że nanoszenie na mapę po-

szczególnych zagrożeń jest całkowicie anonimowe i bardzo pomocne w identyfikacji zagrożeń oraz pracy służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. ■

**UWAGA:**

**Mapa nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać z numerów alarmowych 112, 997.**



## Co ciekawego działo się w Centrum Kultury

**Koncert „Powróćmy jak za dawnych lat”.** W sobotę, 15 października 2016. Centrum Kultury przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówce” zorganizowało dla mieszkańców naszego osiedla koncert „Powróćmy jak za dawnych lat”. Pani Małgorzata Wójcik oraz artysta Opery Krakowskiej Pan Jerzy Wójcik bawili licznie zgromadzoną publiczność wykonując utwory Jana Kiepury i Hanki Ordonówny. Widzowie mieli okazję przypomnieć sobie „Tę ostatnią niedzielę”, „Zimnego drania” czy „Odrobinę szczęścia w miłości”. Rozśpiewana publiczność wspinała się bawiła, a niektórzy mieli okazję zatańczyć na scenie. Na koniec rozbrzmiały gromkie brawa oraz prośby o bis.

**Bezpłatne szkolenie „T-MONT Akademia Internetu” dla Seniorów**  
W dniach od 16 do 30 października 2016 w siedzibie Centrum Kultury odbyło się bezpłatne szkolenie zorganizowane przez dostawcę telewizji kablowej – firmę T-MONT. Skierowany był do osób w podeszłym wieku, które miały już styczność z komputerem, jednak nie miały jeszcze okazji poznać uroku korzystania z Internetu. W trakcie szkolenia, uczestnicy dowiedzieli się m.in. w jaki sposób założyć skrzynkę mailową, w jaki sposób wyszukiwać informacji w Internecie, jak wygodnie i bezpłatnie prowadzić wideo rozmowy z najbliższymi. Internet to nie tylko korzyści i wygoda, to także licznie czyhające zagrożenia. Elementem kursu były zatem wskazówki, w jaki sposób bezpiecznie korzystać z Internetu w trakcie np. wyszukiwania informacji

lub dokonywania e-zakupów, jak ustrzec się możliwych prób oszustwa lub zainfekowania komputera. Cieszący się ogromnym powodzeniem kurs zakończył się rozdaniem dyplomów i materiałów potrzebnych do utrwalania zdobytych wiadomości.

**Spotkanie z Mikołajem**

Za nami kolejne spotkanie z Mikołajem w Centrum Kultury. W imprezie brały udział dzieci z naszego osiedla oraz dzieci uczęszczające na zajęcia z rytmiki, szachów, języka angielskiego, tańca nowoczesnego i plastyki. Zabawa rozpoczęła się od zgadywania z jakiej bajki pochodzi melodia. Dzieci wraz z towarzyszącymi im rodzicami świetnie rozpoznały melodie z bajek za co były nagradzani słodyczkami. Małe tancerki pokazały uroczy zimowy taniec. Była też rozmowa z Mikołajem, który zadbał, by każde dziecko, które przybyło na spotkanie z nim nie wyszło bez prezentu.

**Centrum Kultury zaprasza:**

**Zima w mieście 2016**

Jak co roku Centrum Kultury działające przy Spółdzielni mieszkaniowej „Na Kozłówce” zaprasza wszystkie dzieci do ciekawego spędzenia wolnego czasu. W czasie ferii zimowych w terminie **od 30.01.2017 do 03.02.2017** organizujemy akcję „Zima w mieście”. Proponujemy wyjścia do kina, do parku wodnego, zabawę w kręgielni, aktywne spędzanie czasu w plenerze oraz wiele innych atrakcji. Zapisy prowadzone są od 5 grudnia do wyczerpania miejsc w siedzibie centrum Kultury lub telefonicznie pod numerami 12-655-38-61, 603-820-139 ■

## Telefony awaryjne

<b>STRAŻ POŻARNA</b>	998
<b>POLICJA</b>	997
lub VI Komisariat Policji	12 615 29 17
<b>STRAŻ MIEJSKA</b>	986
IV O., ul. Na Kozłówce 25	688 22 40
<b>POGOTOWIE GAZOWE</b>	992
<b>POGOTOWIE DŹWIGOWE</b>	
	12 285 24 09, 12 637 92 56
<b>POGOTOWIE WOD.-KAN.</b>	994
<b>POGOTOWIE MPEC</b>	12 644 18 72, 993
<b>MONITORING SECURITAS</b>	690 101 400
<b>DYŻUR KONSERWATORA-ELEKTRYKA</b>	
	600 35 33 58
<small>(zgłaszanie awarii elektrycznych i wod.-kan. po godz. pracy SM do godz. 22.00 oraz w dni wolne od pracy – całodobowo)</small>	
<b>TELEWIZJA KABLOWA UPC</b>	
	813 813 813, nr identyfikacyjny 4066756
<b>TELEWIZJA INTERNET T-MONT</b>	
	12 263 63 66

## SM „Na Kozłówce”

### Godziny przyjęć

poniedziałek, środa, czwartek, piątek	8.00–12.00
wtorek	11.00–18.00

### Kasa Spółdzielni ul. Na Kozłówce 10 – I piętro pawilonu nad Stokrotką, przyjmuje wpłaty

poniedziałek, środa, czwartek, piątek	11.00–16.30
wtorek	11.00–17.00

### Dyżury

Zarząd Spółdzielni przyjmuje we wtorki w godzinach od 15.00 do 18.00, po uprzednim uzgodnieniu terminu w Sekretariacie Spółdzielni (tel. 12 655 00 24). Członkowie Rady Nadzorczej pełnią dyżur w siedzibie Spółdzielni we wtorki w godzinach od 17.00 do 18.00.

### WYDAWCA:

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłówce”  
ul. Spółdzielców 3, 30-682 Kraków  
REDAKCJA: Zarząd Spółdzielni

